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PREFEITURA DO MUNIciPIO DE ARARAQUARA

lEI N2 6.874
De 23 de outubro de 2008

Autoriza 0 Poder Executivo a ceder a uma
lnstltuicao financeira os direitos do f1uxo de caixa
decorrente do produto do adimplemento de
parcelamentos de dividas trlbutarlas e nao­
trlbutarlas, inscritas ou nao em divida at iva,
confessadas pelos contribuintes.

o PREFEITO DO MUNlcfPIO DE ARARAQUARA,
Estado de Sao Paulo, no exercicio de suas atribulcoes legals, e de acordo com 0

que aprovou a Camara Municipal, em sessao ordinaria de 21 de outubro de
2008, promulga a seguinte lei:

Art. 12 Fica 0 Poder Executivo autorizado a ceder a
uma lnstltulcao financeira os direitos do f1uxo de caixa decorrente do produto
do adimplemento dos parcelamentos de dividas tributarlas e nao-tributarias,
inscritas ou nao em divida ativa, confessadas pelos contribuintes, recebendo
em contrapartida os recursos financeiros correspondentes.

Art. 22 Para os fins do disposto nesta lei,
considera-se 0 f1uxo de caixa decorrente do produto do adimplemento de
parcelamentos, os credltos que se fizerem em conta-corrente da Prefeitura,
referentes as dividas tributarias e nac-tnbutarlas, inscritas ou nao em divida
ativa, confessadas pelos contribuintes.

Art. 32 A cessao do f1uxo de caixa nao altera a
natureza dos creditos confessados e parcelados pelos contribuintes, bem como
suas garantias e privlleglos, permanecendo 0 Municipio como titular dos
respectivos creditos fiscais.

Art. 42 a Municipio de Araraquara nao fica
coobrigado, ou de qualquer forma responsavel, pelos credltos envolvidos na
negoclacao, nem pelo pagamento pontual por parte dos devedores dos
credltos cedidos, respondendo apenas pela exlstencia legal dessescredltos,

Art. 52 A cobranca das dividas tributarlas e nao- J
trlbutarlas, inscritas ou nao em divida ativa, adimplentes ou inadimplentes,
permanece sob a responsabilidade exclusiva do Municipio.

Art. 62 as recursos originados da cessao de
edit6rios de que trata esta lei, serao destinados exclusivamente para
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despesas de capital, sendo vedada a apllcacao desses recursos em despesas
correntes, exceto se destinadas aos regimes de prevldencla social, geral e
proprio dos servidores publlcos, conforme 0 disposto no art. 44 da Lei
Complementar nQ 101, de 4 de maio de 2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal.

Art. 72 Esta Lei entra em vigor na data de sua
publlcacso,

Art. 82 Revogam-se as dlsposlcoes em contrarto.

PREFEITURA DO MUNIC[PIO DE ARARAQUARA, aos 23 (vinte e tres) dias do

mes de outubro do ana de 2008 (dois mil e oito).
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